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NAV Møre og Romsdal, 26. januar 2010 
 
 
 

Innføring av ny stønadsordning fra 1. mars og krav om innsending av meldekort 
for flere 1000 nye brukere i Møre og Romsdal 
 
I Møre og Romsdal går ca 9000 mennesker på attføringspenger, rehabiliteringspenger eller tidsbegrenset 
utførestønad. 1. mars blir de tre ytelsene slått sammen og omgjort til arbeidsavklaringspenger. Den nye stønaden 
forutsetter nye måter å følge opp brukerne på og mer fleksibel bruk av virkemidler og tiltak. Det langsiktige 
målet med den nye stønaden er å få flere tilbake i arbeid og aktivitet. 
 
Meldekort 
Alle som mottar arbeidsavklaringspenger skal sende meldekort til NAV hver 14. dag.  
De som mottar attføringspenger sender allerede meldekort. Halvparten av de som har rehabiliteringspenger og 
tidsbegrenset uførestønad har sendt meldekort tidligere, og er derfor kjent med hvordan det gjøres. For de øvrige 
vil dette være nytt. Vi forstår at innføring av arbeidsavklaringspenger og meldeplikt kan oppleves litt vanskelig i 
starten. Men vi tror mange vil oppleve det som ganske enkelt når man først kommer i gang. Det tar bare noen 
minutter å krysse av på de fem spørsmålene i meldekortet.  
 
Midlertidig ute av arbeid 
Dersom man mottar en midlertidig stønad fra NAV, ligger det i bunnen at situasjonen kan endre seg. NAV 
trenger derfor opplysninger om hvordan helse eller arbeidsevne utvikler seg. Å sende meldekort hver 14. dag er 
en måte å formidle akkurat dette på.  
Opplysningene brukes til å beregne utbetalingen. De brukes også til å vurdere om du får riktig oppfølging fra 
NAV, og om den avtalte aktiviteten bør justeres fordi situasjonen din har endret seg. Da er det viktig at NAV får 
vite om dette raskt.  
I utgangspunktet er det ikke et urimelig krav at de som går på en midlertidig stønad sender en melding til NAV 
to ganger i måneden med ja- eller nei-svar på fem enkle og forutsigbare spørsmål om sin situasjon.  
I noen tilfeller er imidlertid helsen så dårlig at det å sende inn og/eller fylle ut meldekort kan være vanskelig 
eller umulig. Da er det mulig å få fritak fra plikten til å sende meldekort. 
 
Enklere 
I dag må mottagere av rehabiliteringspenger og tidsbegrenset uførestønad som arbeider noe ved siden av, melde 
fra om alle endringer til sitt NAV-kontor. For disse vil meldekortet bli en enklere måte å gi opplysninger til 
NAV på. Over 75 prosent av dagens meldekortinnsendere sender meldekort via selvbetjeningsløsningen på vår 
nettside, der faren for å gjøre feil i utfyllingen av kortet er mindre og utbetalingen kommer raskere. 
 
Muligheter 
Det pågår for tiden en svært viktig debatt om hvordan vi kan hindre at stadig flere mennesker faller ut av 
arbeidslivet. Det snakkes om hvor avgjørende det er at man ikke slipper taket, slik at ikke flere enn nødvendig 
blir varig uføretrygdet. Med arbeidsavklaringspenger skal det være større fokus på den enkeltes muligheter. 
Over tid skal ordningen bidra til en tettere og mer målrettet oppfølging fra NAV, som skal hjelpe folk tilbake i 
arbeid eller aktivitet.  
 
Viktig 
Vi har sendt ut informasjonsbrev om endringene til alle berørte stønadsmottakere. I tillegg er flere kontaktet på 
telefon eller invitert til møte hos Nav. Hvis noen som er mottakere av attføringsstønad, rehabiliteringspenger 
eller tidsbegrenset uførestønad ikke har mottatt slik informasjon eller fortsatt er usikker på hvordan de skal 
forholde seg etter 1. mars, er det viktig at du snarest tar kontakt med ditt lokale Nav-kontor på telefon og ber om 
mer informasjon. 
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